ПРОТОКОЛ № 938
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 20 февраля 2020 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 12.00
Время окончания заседания Совета: 12.20

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Сепиашвили Ян Ревазович.
Секретарем заседания Совета избрана Комарь Анастасия Владимировна.
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Комарь А. В.

Повестка дня:

Слушали: Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который огласил повестку дня:

1.	О внесении изменений в сведения реестра членов Союза в связи с выдачей права принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров
2. Принятие в члены ООО «ПСО ЭНЕРГОМОНТАЖ» и выдача выписки из реестра членов саморегулируемой организации.
3. Принятие в члены ООО «ТК «АЛГА-СТРОЙ» и выдача выписки из реестра членов саморегулируемой организации.
4. Утвердить:
- Требования к страхованию риска ответственности за нарушение членами Союза «Объединение профессиональных строителей» условий договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0

 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

          По первому вопросу повестки дня
       Слушали:
         - Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который предложил членам Совета Союза рассмотреть вопрос, о внесении изменений в сведения реестра членов Союза в связи с выдачей права принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующим членам Союза:

1. МУП "ЦКС" ИНН 1633608380
2. ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731
3. ООО "ПСО "Ремстрой" ИНН 1659179560
4. ООО "СтройЭнергоСеть" ИНН 1644067119
5. ООО "Магистр" ИНН 1650302875
6. ООО "Промбурвод" ИНН 1644090453
7. ООО "РЕГИОНГАЗСЕРВИС" ИНН 1650304350
8. ООО "ЭнергоРесурс-МТ" ИНН 1650234939
9. ООО "РВ-Сервис" ИНН 1660308298
10. ООО "РСМ" ИНН 8605024594
11. ООО "Казанская Строительная Компания" ИНН 1658191010
12. ООО "ГК ИСУ" ИНН 1635012836
13. ООО "СвязьЭнерго" ИНН 1639028918
14. ООО "СтройИнжиниринг" ИНН 1657116613
15. ООО "ПКФ "СпецТехКомплект" ИНН 1652016573
16. ООО "ИТЦ Союз" ИНН 1657125223
17. ООО "СК Клевер" ИНН 1659204495
18. ООО "КРЕМЕНЬ" ИНН 1655382722
19. ООО "АГАТ" ИНН 1655411388
20. ООО "СК Энергия" ИНН 1660172664
21. ООО "СТРОЙРАЙТ" ИНН 1655413064
22. ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504
23. ООО "Ворлд Медикалс энд ЗИННАТ" ИНН 1659202579
24. ООО "Премьер-Инжиниринг" ИНН 1660185737
25. ООО "НефтегазовыеМагистрали" ИНН 1656059930
26. ООО "Глобус Строй" ИНН 1661056131
27. ООО "МЕРКУРИЙ" ИНН 4317000825
28. ООО "РЕГИОН СТ" ИНН 1644011571
29. ООО "СФ Юлдаш" ИНН 1660291816
30. ООО "Энергостройэксперт" ИНН 1651062873

Возражений от членов Совета не последовало.
Обсудив вопрос о внесении изменений в сведения реестра членов Союза в связи с выдачей права принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующим членам Союза:

1.	МУП "ЦКС" ИНН 1633608380
2.	ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731
3.	ООО "ПСО "Ремстрой" ИНН 1659179560
[bookmark: _GoBack]4.	ООО "СтройЭнергоСеть" ИНН 1644067119
5.	ООО "Магистр" ИНН 1650302875
6.	ООО "Промбурвод" ИНН 1644090453
7.	ООО "РЕГИОНГАЗСЕРВИС" ИНН 1650304350
8.	ООО "ЭнергоРесурс-МТ" ИНН 1650234939
9.	ООО "РВ-Сервис" ИНН 1660308298
10.	ООО "РСМ" ИНН 8605024594
11.	ООО "Казанская Строительная Компания" ИНН 1658191010
12.	ООО "ГК ИСУ" ИНН 1635012836
13.	ООО "СвязьЭнерго" ИНН 1639028918
14.	ООО "СтройИнжиниринг" ИНН 1657116613
15.	ООО "ПКФ "СпецТехКомплект" ИНН 1652016573
16.	ООО "ИТЦ Союз" ИНН 1657125223
17.	ООО "СК Клевер" ИНН 1659204495
18.	ООО "КРЕМЕНЬ" ИНН 1655382722
19.	ООО "АГАТ" ИНН 1655411388
20.	ООО "СК Энергия" ИНН 1660172664
21.	ООО "СТРОЙРАЙТ" ИНН 1655413064
22.	ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504
23.	ООО "Ворлд Медикалс энд ЗИННАТ" ИНН 1659202579
24.	ООО "Премьер-Инжиниринг" ИНН 1660185737
25.	ООО "НефтегазовыеМагистрали" ИНН 1656059930
26.	ООО "Глобус Строй" ИНН 1661056131
27.	ООО "МЕРКУРИЙ" ИНН 4317000825
28.	ООО "РЕГИОН СТ" ИНН 1644011571
29.	ООО "СФ Юлдаш" ИНН 1660291816
30.	ООО "Энергостройэксперт" ИНН 1651062873

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
Внести изменения в сведения реестра членов Союза в связи с выдачей права принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующим членам Союза:

1.	МУП "ЦКС" ИНН 1633608380
2.	ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731
3.	ООО "ПСО "Ремстрой" ИНН 1659179560
4.	ООО "СтройЭнергоСеть" ИНН 1644067119
5.	ООО "Магистр" ИНН 1650302875
6.	ООО "Промбурвод" ИНН 1644090453
7.	ООО "РЕГИОНГАЗСЕРВИС" ИНН 1650304350
8.	ООО "ЭнергоРесурс-МТ" ИНН 1650234939
9.	ООО "РВ-Сервис" ИНН 1660308298
10.	ООО "РСМ" ИНН 8605024594
11.	ООО "Казанская Строительная Компания" ИНН 1658191010
12.	ООО "ГК ИСУ" ИНН 1635012836
13.	ООО "СвязьЭнерго" ИНН 1639028918
14.	ООО "СтройИнжиниринг" ИНН 1657116613
15.	ООО "ПКФ "СпецТехКомплект" ИНН 1652016573
16.	ООО "ИТЦ Союз" ИНН 1657125223
17.	ООО "СК Клевер" ИНН 1659204495
18.	ООО "КРЕМЕНЬ" ИНН 1655382722
19.	ООО "АГАТ" ИНН 1655411388
20.	ООО "СК Энергия" ИНН 1660172664
21.	ООО "СТРОЙРАЙТ" ИНН 1655413064
22.	ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504
23.	ООО "Ворлд Медикалс энд ЗИННАТ" ИНН 1659202579
24.	ООО "Премьер-Инжиниринг" ИНН 1660185737
25.	ООО "НефтегазовыеМагистрали" ИНН 1656059930
26.	ООО "Глобус Строй" ИНН 1661056131
27.	ООО "МЕРКУРИЙ" ИНН 4317000825
28.	ООО "РЕГИОН СТ" ИНН 1644011571
29.	ООО "СФ Юлдаш" ИНН 1660291816
30.	ООО "Энергостройэксперт" ИНН 1651062873

         По второму вопросу повестки дня
       Слушали:
         - Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Общество с ограниченной ответственностью «ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ЭНЕРГОМОНТАЖ» (ООО «ПСО ЭНЕРГОМОНТАЖ») (ИНН 1655275897, ОГРН 1131690060061) и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «ПСО ЭНЕРГОМОНТАЖ» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу выписки из реестра членов СРО, поскольку согласно представленным документам ООО «ПСО ЭНЕРГОМОНТАЖ» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «ПСО ЭНЕРГОМОНТАЖ» и выдаче ему выписки из реестра членов СРО

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
Заявление ООО «ПСО ЭНЕРГОМОНТАЖ» (ИНН 1655275897, ОГРН 1131690060061) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «ПСО ЭНЕРГОМОНТАЖ» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

         По третьему вопросу повестки дня
       Слушали:
         - Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Общество с ограниченной ответственностью «ТК «АЛГА-СТРОЙ» (ООО «ТК «АЛГА-СТРОЙ») (ИНН 1639049788, ОГРН 1141674001370) и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «ТК «АЛГА-СТРОЙ» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу выписки из реестра членов СРО, поскольку согласно представленным документам ООО «ТК «АЛГА-СТРОЙ» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «ТК «АЛГА-СТРОЙ» и выдаче ему выписки из реестра членов СРО

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
Заявление ООО «ТК «АЛГА-СТРОЙ» (ИНН 1639049788, ОГРН 1141674001370) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «ТК «АЛГА-СТРОЙ» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

         По четвертому вопросу повестки дня
       Слушали:
          - Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который предложил утвердить:

- Требования к страхованию риска ответственности за нарушение членами Союза «Объединение профессиональных строителей» условий договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
          Утвердить:
- Требования к страхованию риска ответственности за нарушение членами Союза «Объединение профессиональных строителей» условий договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров.

          Повестка дня заседания Совета исчерпана.
Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Сепиашвили Я. Р.

Секретарь Совета Союза                                                                                Комарь А. В.
3